
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 9.1

21. zasedání zastupitelstva konané dne 24. 4. 2023

Věc:
Program na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 – 2025 – aktualizace 
programu

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Aktualizace Program na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 – 2025 – 
aktualizace programu – aktualizace znění programu, aktualizace příloh

Nárok na rozpočet:
Finanční prostředky nárokovány v rámci Programu – schválení rozpočtu usnesením Zastupitelstva Ústeckého 
kraje č. 065/18Z/2022 ze dne 12. 12. 2022. 

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 5. 4. 2023 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

9.1-1 Název: bod 9.1 priloha 1.pdf
Program na podporu vodního 
hospodářství v Ústeckém kraji na 
období 2018 – 2025

U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) schvaluje

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
Program na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 – 2025 – aktualizace 
programu dle přílohy č. 1 tohoto usnesení,

B) ukládá

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v oblasti 
životního prostředí v návaznosti na bod A) tohoto usnesení zajistit zveřejnění aktualizovaného znění 
Programu na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 – 2025 na webových 
stránkách Ústeckého kraje.

Termín: 25. 4. 2023



Důvodová zpráva:
Na základě usnesení č. 071/9Z/2017 Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 11. 12. 2017 byl zřízen Fond
vodního hospodářství a životního prostředí Ústeckého kraje (dále jen „FVHŽP“).

Zastupitelstvo Ústeckého kraje schválilo usnesením č. 071/16Z/2018 ze dne 10. 12. 2018 Programu na
podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 – 2025 (dále jen „Program“).

Usnesením č. 023/17Z/2019 ze dne 28. 1. 2019 bylo Zastupitelstvem Ústeckého kraje schváleno
aktualizované znění Programu na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 – 2025
(dále jen „Program“).

Aktualizace Programu spočívá v úpravě/aktualizaci věcných parametrů programu (termín vyhlášení programu
a výzvy, podmínky pro poskytnutí dotace a její využití), dále legislativy (změna § zákoně č. č. 254/2001 Sb., o
vodách a o změně některých zákonů, Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití
článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis, ve znění nařízení Komise (EU)
2020/972), a dále jednotlivých příloh (žádost, vzorová smlouva, čestné prohlášení de minimis, kritéria
hodnocení). V programu dochází ke změně hodnotících kritérií mimo jiné v zájmu zvýhodnění projektů, které
jsou spolufinancovány ze SFŽP a MZe.

Původní "Kritéria hodnocení"

Kritéria hodnocení
Předmětem projektu je výstavba kanalizace a ČOV - 6 bodů
Předmětem projektu je výstavba kanalizace a ČOV, kde je již zbudován vodovod - 7 bodů
Předmětem projektu je oprava (obnova) kanalizace nebo ČOV - 2 body
Předmětem projektu je výstavba vodovodu - 5 bodů
Předmětem projektu je oprava (obnova) vodovodu – 2 body
Projekt má zajištěno spolufinancování z jiného zdroje (Ministerstvo zemědělství, Státní fond životního
prostředí…) - 2 body
Projekt je účelově navržen jako náhrada za nevyhovující zdroje pitné vody - 1 bod
Projekt může pozitivně ovlivnit jakost vod v ochranném pásmu vodních zdrojů - 1 bod
Projekt je realizován ve zvláště chráněném území, přírodním parku, evropsky významné lokalitě - 1 bod
Obec je provozovatelem VHI (kanalizace, ČOV, vodovodu), která vznikne realizací projektu - 2 body
Žadatel – obec, nebo jeho místní část, de je projekt realizován, má méně než 1 tisíc trvale žijících obyvatel (2
body), méně než 5 tisíc trvale žijících obyvatel (1 bod)
Záměr respektuje navržené opatření programu opatření plánu oblasti povodí – konkrétní opatření (2 body),
obecné opatření (1 bod)
Žadateli nebyla v posledních 3 letech poskytnuta dotace z Programu - 1 bod
Realizované poplatky z odběrů podzemních vod na území obce - 1 bod
Náklady na 1 EO v rámci projektu jsou pod hranicí 80 tis. Kč - 2 body

Nová "Kritéria hodnocení"

Předmětem projektu je
- výstavba kanalizace nebo ČOV, kde je již zbudován vodovod - 7 bodů
- výstavba vodovodu, kde je již ČOV a kanalizace - 7 bodů
- výstavba kanalizace nebo ČOV, kde není zbudován vodovod - 6 bodů
- výstavba vodovodu - 5 bodů
- dostavba kanalizace / intenzifikace ČOV - 5 bodů 7/6/5
Projekt má zajištěno spolufinancování z jiného zdroje (Ministerstvo zemědělství, Státní fond životního
prostředí, aj.…) - 7 bodů 7
Projekt vodovodu je účelově navržen jako náhrada za nevyhovující zdroje pitné vody
- byl vydán zákaz k užívání pitné vody – 7 bodů
- byla udělena výjimka k užívání pitné vody na základě překročení NMH ukazatele – 5 bodů
- byla udělena výjimka k užívání pitné vody na základě překročení MH ukazatele – 2 body
- došlo k náhradnímu zásobování obyvatel pitnou vodou napojených na veřejný vodovod (z důvodů sucha) –
7 bodů
- došlo k přerušované dodávce pitné vody z veřejného vodovodu z důvodů sucha – 5 bodů
Projekt kanalizace je (i z části) v ochranném pásmu vodních zdrojů – 1 bod 1
Projekt je realizován ve zvláště chráněném území, přírodním parku, evropsky významné lokalitě – 1 bod 1
Projektem dojde k napojení dosud nenapojených obyvatel v řešené obci, nebo její místní části



- 100 % – 75 % – 7 bodů
- 74 % – 50 % – 5 bodů
- 49 % – 25 % – 2 bodů 7/5/2
Žadateli nebyla v posledních 3 letech poskytnuta dotace z Programu – 1 bod 1

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Irena Jeřábková
vedoucí odboru životního prostředí a 
zemědělství

Ing. Lubomíra Mejstříková CSc., MBA (uvolněný 
zastupitel)

Schvalovací cesta:

1 Ing. Irena Jeřábková (vedoucí odboru)   Ing. Irena Jeřábková 13. 4. 
2023

2 Ing. Lubomíra Mejstříková CSc., MBA (uvolněný zastupitel)   Ing. Lubomíra Mejstříková 
CSc. 13.4.2023

Podpis zpracovatele:  Lenka Müllerová 11. 4. 2023


